



Wybory prezydenta RP - informacje ogólne

2020-06-25

W niedzielę, 28 czerwca odbędą się wybory prezydenckie. Głosowanie odbędzie się metodą mieszaną - w lokalach wyborczych oraz korespondencyjnie. Lokale wyborcze będą czynne w godzinach 7.00-21.00.

Głosowanie korespondencyjne

Termin zgłaszania chęci skorzystania z możliwości głosowania korespondencyjnego upłynął we wtorek, 16 czerwca, na 12 dni przed głosowaniem. Najpóźniej do drugiego dnia przed dniem wyborów chęć głosowania korespondencyjnego mogą zgłaszać osoby w kwarantannie lub izolacji. Do dziesiątego dnia przed wyborami, koperty zwrotne dostarcza Poczta Polska, po tym terminie urząd miasta.

Aktualnie zweryfikowano około 2000 zgłoszeń. Szacuje się, że ogólna liczba zgłoszeń chęci skorzystania z możliwości głosowania korespondencyjnego dla Krakowa może sięgnąć 6 000. Liczba wyborców w Krakowie wynosi blisko 590 000.

Szczegółowe informacje na temat głosowania korespondencyjnego oraz przez pełnomocnika dostępne są na stronie bip.krakow.pl.

Głosowanie w lokalach wyborczych

W niedzielę, 28 czerwca odbędzie się głosowanie w lokalach wyborczych. Wtedy też możliwe będzie dostarczenie kopert zwrotnych (od głosujących korespondencyjnie) przez Poczta Polską oraz urząd miasta do właściwych obwodowych komisji wyborczych, możliwe będzie także dostarczenie kopert zwrotnych przez wyborców osobiście lub za pośrednictwem innych osób do właściwych obwodowych komisji wyborczych. Wszystkie 447 komisji w Krakowie zostało skompletowanych.

Od chwili rozpoczęcia głosowania aż do jego zakończenia w lokalu wyborczym musi być równocześnie obecnych co najmniej trzech członków obwodowej komisji wyborczej, w tym przewodniczący komisji lub jego zastępca, a w przypadku komisji powołanej w składzie trzech osób - co najmniej dwóch członków, w tym przewodniczący komisji lub jego zastępca.

W ramach portalu MSIP Obserwatorium dostępna jest mapa, która prezentuje **[obwody głosowania i lokalizacje komisji wyborczych](#)**. Jest również wyszukiwarka komisji wyborczych - wystarczy wpisać swój adres zamieszkania, żeby dowiedzieć się, gdzie można oddać głos.

Dopisanie do spisu i rejestru wyborców

Aktualne spisy wyborców 27 czerwca będą przekazywane obwodowym komisjom wyborczym. Do 24 czerwca otrzymaliśmy: 37302 wnioski o dopisanie do spisu wyborców oraz 1993 wniosków o dopisanie do rejestru wyborców. Poprzez platformę ePUAP złożono 37682 wnioski. **Wniosek o dopisanie do rejestru wyborców można także [wrzucić do urny na korespondencję przed wejściem do urzędu](#).**



Bezpieczeństwo sanitarne

Zgodnie z obowiązującymi przepisami i wytycznymi Kraków zamówił w Ministerstwie Zdrowia ok. 1400 opakowań rękawiczek (po 100 szt.), ponad 13000 masek, ok. 3800 przyłbic, prawie 900 opakowań płynu do dezynfekcji rąk (po 5 litrów) oraz prawie 500 opakowań płynu do dezynfekcji powierzchni (po 5 litrów). Koszty ponoszone w związku z wymogami bezpieczeństwa są pokrywane z otrzymanej dotacji wyborczej.

Podczas spotkań z członkami obwodowych komisji wyborczych oraz podpisywania umów z administratorami budynków gdzie zlokalizowane są lokale obwodowych komisji wyborczych, przedstawiane będą powinności i zalecenia dotyczące dezynfekcji powierzchni w lokalach wyborczych.

[Ważne informacje dla wyborców](#)

Więcej informacji na temat wyborów prezydenta RP w Krakowie można znaleźć na stronie bip.krakow.pl.